
Alternativ Rangordning 
Det är storleken som räknas 
 
Vi har nyligen fått en ny ”unik” turistutredning ”Turismen i Sverige – kommun för kommun 
2007” att hämta kunskap och inspiration från. Denna gång är det en ny typ av 
sammanställning. Det blir då naturligt att fråga sig, vilken användning vi kan ha av den nya 
kunskapen.  
 
Den aktuella utredningen syftar främst till att rangordna kommunerna och länen efter 9 
sammanvägda likvärdigt behandlade variabler där de relativa effekterna eller storlekarna per 
invånare avgör.  
 
Antalet gästnätter per invånare* 
Andelen utländska gästnätter * 
Antalet fritidshus per invånare* 
Antalet campinggästnätter per invånare* 
Antalet båtnätter per invånare* 
 
Restaurangnäringens omsättning* 
Hotell- & campingnäringens omsättning* 
Drivmedelsomsättningen* 
Detaljhandelns omsättning* 
 
Effekten blir att man får ett rangmått på den relativa betydelsen per invånare av turismen i en 
kommun eller i ett län. Dessutom presenteras i länssammanställningarna totalomsättningen 
kommunvist och sysselsättning länsvist inom fyra branscher. 
 
Här kan kommuner med likartade förutsättningar jämföra sig med varandra och få inspiration 
till nya eller förändrade insatser. Och den processen har börjat att dömma av alla 
tidningsartiklar från hela landet.  
 
Men den bild av turismen som ges känns inte riktig. Focus ställs på mindre kommuner ofta i 
de stora rekreationsområdena eller längs gränserna. De riktiga strategiska utmaningarna de 
ger analysen knappast någon kunskap alls om. Det är annan information och andra 
bedömningsgrunder som är strategisk i samband med turismutveckling.  
 
Storleksmått är viktigare än relativmått.  
 
Turismens viktigaste uppgift är att skapa näringsunderlag för företagare, sysselsättning, 
skatteinkomster, underlag för utökad service och utvecklingskraft. Ju större turism ju större 
effekter givet samma eller bara måttligt höjda miljöeffekter. Därmed är storleksmått som 
turistomsättning, turismexport, genererad sysselsättning, skatteeffekter mm mer avgörande 
som bedömningsunderlag än ett rang- eller indexmått. 
 
Genom turistekonomiska modeller t.ex. Resurs TEM-modeller kan vi mäta turismen mer 
exakt, hur stor den är, vilka effekter den ger, vilka strategiska delar den byggs upp av, hur den 
utvecklas och hur olika kommuner och regioner verkligen förhåller sig till varandra. 
Modellerna ger god vägledning för att bedöma effekterna av nya satsningar. En total TEM-
analys kombinerat med något förenklade TEM-analyser för alla kommunerna skulle ha gett 



betydligt mer intressant information. Ett enkelt försök visas nedan. DÄR FRAMGÅR PÅ 
ETT TYDLIGARE SÄTT VAR TURISMEN GENERERAS I LANDET. 
  
 
Ej all turism. Strategiska delar utelämnas. Omfattar för mycket icke turism. 
 
Utredningens nio variabler representerar inte på långa vägar hela turismen. Det allvarligaste är 
att stora delar av transportsidan saknas som flyg-, färje-, buss- och tågtrafik. Flygplatser, 
färjeterminaler och resecentra representerar ofta de största turistfenomenen. Inte heller 
temaparker och andra besöksmål samt evenemang på annat sätt än att effekterna ingår i den 
använda statistiken. Statistiken beaktar inte heller skillnaderna mellan hotellens olika 
målsegment och inte den stora stuguthyrningen. 
 
Omsättningsvariablerna detaljhandel, restaurang och drivmedel mäter dessutom mer än 
turismen. Inom detaljhandeln utgör t.ex. shoppingturismen bara 11% men hela den egentliga 
detaljhandelns omsättning följs. Däremot ingår inte systembolag och apotek där gränshandeln 
torde närma sig en miljard. 
 
Hotell- och campingeffekter mäts dels via gästnattstalen och dels via omsättningssiffror. Det 
innebär att betydelsen av volymförändringar inom dessa kategorier i stort dubbleras. 
 
I sammanvägningen får alla variablerna, vad jag kan förstå, samma vikt. Dvs. gästhamnarna 
är lika viktiga som hotell- och campingnäringen och att campingnätterna är lika viktiga som 
hotell-, stugby- och vandrarhemsnätterna. Alla kommuner utan gästhamnar diskrimineras 
därmed rätt kraftigt med höga rangnummer för antal båtnätter. 
 
Strategisk information 
 
Den moderna turismutvecklingen är behov av en helt annan strategisk information. 
Information om produktnyheter och hur de slår, om marknadsförändringar, ekonomiska 
förutsättningar, om effektiviteten i olika satsningar till skillnad från bara effekten av 
satsningar mm.  
 
Alternativ Rangordning 
 
En radikalt annorlunda bild av turismen än den nyligen publicerade rangordningen från SHR, 
SH och AMEX ger en rangordning av kommunerna efter turismens absoluta storlek. Den 
typen av sammanställningar ger en bättre bild av vad som genererar turism i Sverige i dag. 
Fördelningen nedan är baserad på faktiska volymer av gästnätter för hotell, stugbyar och 
vandrarhem. Camping- och båtnätter är utelämnade i brist på underlag. I övrigt utifrån andra 
typer av övernattningar, släkt- och vänbesök, fritidshusnyttjande inklusive uthyrning och 
dagsbesök. Dessa är multiplicerade ett schablonsnitt av dygnsutlägg för några år för riket 
inom respektive kategori utom för storstäderna där dygnsutläggen är högre. Hänsyn har inte 
tagits till mässverksamhet och till den stora resebranschen (flyg-, väg-, färje- och tågtrafik). 
Närshoppingen över kommungränserna beräknas som positiva nettoinflöden till respektive 
kommun efter avdrag för shoppingen hos destinationsturismen. 
 
OBS! Beräkningarna är för många variabler baserade på Sverigesnitt. Det gör att turismen 
underskattas i främst stora turistkommuner och överskattas i mindre kommuner. Stora 
campingkommuner och gästhamnskommuner missgynnas.  



 
Summa destinationsturism överensstämmer annars med Resurs Sverigeberäkning för 2006 på 
80 mdr. Närshoppingflödena inklusive gränshandeln uppgår till 69 mdr. Nutek beräknar 
turismen (exklusive närshoppingturismen inom landet 55 mdr) till 210 mdr. Det skulle vara 
intressant att kunna fördelar dessa 210 mdr plus närshoppingen på 55 mdr över rikets 
kommuner.  
 
 

Alternativ Rangordning       
TO1 = Beräkning av utlägg på destinationen      
NF rest = Beräkning av shoppinginflödet utöver det som ingår i TO1   
TO2 = TO1 + NF rest       
Stora kommuner underskattade, små överskattade     
Leif Aronsson 01.12.07  Dest.tur Närshopp   
Belopp i mkr TO2 TO1 NF rest   

Rang 1 STOCKHOLM 12 772 12 269 503   
Rang 2 GÖTEBORG 11 432 6 326 5 106   
Rang 3 MALMÖ 7 143 3 031 4 112   
Rang 4 HUDDINGE 4 488 379 4 109   
Rang 5 STRÖMSTAD 3 955 209 3 746   
Rang 6 FALKENBERG 3 490 367 3 123   
Rang 7 JÖNKÖPING 3 190 946 2 244   
Rang 8 ÖREBRO 2 952 851 2 101   
Rang 9 UPPSALA 2 708 1 082 1 626   
Rang 10 KARLSTAD 2 671 657 2 014   
Rang 11 HELSINGBORG 2 552 913 1 639   
Rang 12 VÄSTERÅS 2 493 757 1 736   
Rang 13 GÄVLE 2 475 566 1 909   
Rang 14 JÄRFÄLLA 2 441 240 2 201   
Rang 15 HALMSTAD 2 369 763 1 606   
Rang 16 UDDEVALLA 2 073 355 1 718   
Rang 17 VÄXJÖ 1 957 494 1 463   
Rang 18 LINKÖPING 1 926 832 1 094   
Rang 19 KALMAR 1 917 493 1 424   
Rang 20 UMEÅ 1 880 856 1 024   
Rang 21 NORRKÖPING 1 843 875 968   
Rang 22 SUNDSVALL 1 770 778 992   
Rang 23 ÅSTORP 1 568 76 1 492   
Rang 24 KRISTIANSTAD 1 489 526 963   
Rang 25 MÖLNDAL 1 487 354 1 133   
Rang 26 ÖSTERSUND 1 438 445 993   
Rang 27 BORLÄNGE 1 409 321 1 088   
Rang 28 BORÅS 1 399 524 875   
Rang 29 LULEÅ 1 366 597 769   
Rang 30 GOTLAND 1 340 793 547   
Rang 31 NORRTÄLJE 1 176 915 261   
Rang 32 VARBERG 1 162 506 656   
Rang 33 TÄBY 1 096 238 858   
Rang 34 ALINGSÅS 1 080 174 906   
Rang 35 MALUNG 1 032 1 032     



Rang 36 TROLLHÄTTAN 1 023 303 720   
Rang 37 EDA 1 020 69 951   
Rang 38 SKÖVDE 1 007 370 637   
Rang 39 ESKILSTUNA 992 592 400   
Rang 40 LUND 953 604 349   
Rang 41 KÄVLINGE 942 130 812   
Rang 42 SIGTUNA 867 616 251   
Rang 43 ÄLMHULT 822 106 716   
Rang 44 KARLSKRONA 821 427 394   
Rang 45 ÄLVDALEN 751 751     
Rang 46 BURLÖV 748 79 669   
Rang 47 ÅRE 743 677 66   
Rang 48 ÅRJÄNG 696 89 607   
Rang 49 HÄSSLEHOLM 633 259 374   
Rang 50 SKELLEFTEÅ 629 468 161   
Rang 51 VÄRMDÖ 587 587     
Rang 52 MORA 580 229 351   
Rang 53 FALUN 575 394 181   
Rang 54 HANINGE 551 551     
Rang 55 YSTAD 551 248 303   
Rang 56 VÄSTERVIK 539 315 224   
Rang 57 NACKA 537 537     
Rang 58 SÖDERTÄLJE 497 497     
Rang 59 SOLNA 487 487     
Rang 60 HÄRJEDALEN 475 398 77   
Rang 61 NYKÖPING 457 398 59   
Rang 62 MJÖLBY 450 121 329   
Rang 63 KIRUNA 446 446     
Rang 64 LIDKÖPING 422 213 209   
Rang 65 SUNDBYBERG 420 119 301   
Rang 66 TORSBY 411 315 96   
Rang 67 VÄRNAMO 407 174 233   
Rang 68 KUNGSBACKA 404 404     
Rang 69 HUDIKSVALL 383 260 123   
Rang 70 BORGHOLM 374 334 40   
Rang 71 LUDVIKA 371 371     
Rang 72 ÖRNSKÖLDSVIK 366 366     
Rang 73 TRANÅS 365 100 265   
Rang 74 ÖSTERÅKER 361 361     
Rang 75 SOLLEFTEÅ 357 117 240   
Rang 76 TANUM 357 246 111   
Rang 77 PITEÅ 347 347     
Rang 78 RONNEBY 342 245 97   
Rang 79 ÖSTHAMMAR 329 329     
Rang 80 HAPARANDA 324 88 236   
Rang 81 BOTKYRKA 319 319     
Rang 82 LEKSAND 316 316     
Rang 83 VIMMERBY 311 139 172   
Rang 84 TOMELILLA 304 99 205   
Rang 85 SOTENÄS 294 164 130   



Rang 86 LIDINGÖ 288 288     
Rang 87 ÄNGELHOLM 286 286     
Rang 88 KUNGÄLV 277 277     
Rang 89 ARVIKA 275 178 97   
Rang 90 SKARA 267 131 136   
Rang 91 ULRICEHAMN 267 128 139   
Rang 92 SIMRISHAMN 266 259 7   
Rang 93 ORUST 264 238 26   
Rang 94 LANDSKRONA 257 257     
Rang 95 MÖRBYLÅNGA 253 191 62   
Rang 96 ENKÖPING 251 251     
Rang 97 BÅSTAD 251 251     
Rang 98 SANDVIKEN 245 245     
Rang 99 KARLSHAMN 244 231 13   
Rang 100 SÖDERHAMN 243 177 66   
Rang 101 OSKARSHAMN 242 242     
Rang 102 SOLLENTUNA 237 237     
Rang 103 MOTALA 231 231     
Rang 104 LJUSDAL 229 155 74   
Rang 105 STRÄNGNÄS 224 224     
Rang 106 VELLINGE 221 221     
Rang 107 NYNÄSHAMN 221 221     
Rang 108 BOLLNÄS 219 195 24   
Rang 109 GÄLLIVARE 219 162 57   
Rang 110 LAHOLM 219 219     
Rang 111 VÄNERSBORG 216 216     
Rang 112 TRELLEBORG 212 212     
Rang 113 SUNNE 209 209     
Rang 114 GISLAVED 208 208     
Rang 115 LJUNGBY 205 205     
Rang 116 HÄRRYDA 205 205     
Rang 117 RÄTTVIK 204 204     
Rang 118 TYRESÖ 202 202     
Rang 119 STENUNGSUND 202 202     
Rang 120 ÅMÅL 198 78 120   
Rang 121 KATRINEHOLM 196 196     
Rang 122 LYCKSELE 194 79 115   
Rang 123 LYSEKIL 191 191     
Rang 124 MARIESTAD 191 127 64   
Rang 125 KRAMFORS 177 177     
Rang 126 EKERÖ 175 175     
Rang 127 HÖGANÄS 175 175     
Rang 128 MARK 174 174     
Rang 129 LERUM 169 169     
Rang 130 STORUMAN 168 168     
Rang 131 TJÖRN 168 168     
Rang 132 UPPLANDS-BRO 167 167     
Rang 133 MARKARYD 167 71 96   
Rang 134 FALKÖPING 160 160     
Rang 135 UPPLANDS VÄSBY 158 158     



Rang 136 MELLERUD 156 74 82   
Rang 137 KRISTINEHAMN 156 146 10   
Rang 138 HÄRNÖSAND 155 155     
Rang 139 SÄFFLE 153 107 46   
Rang 140 BODEN 151 151     
Rang 141 KARLSKOGA 151 151     
Rang 142 SÖLVESBORG 150 150     
Rang 143 VALLENTUNA 150 150     
Rang 144 NÄSSJÖ 149 149     
Rang 145 HÅBO 149 149     
Rang 146 FLEN 149 149     
Rang 147 VETLANDA 144 144     
Rang 148 PARTILLE 143 143     
Rang 149 TIERP 140 140     
Rang 150 AVESTA 137 136 1   
Rang 151 HÖÖR 135 135     
Rang 152 ESLÖV 134 134     
Rang 153 LINDESBERG 134 134     
Rang 154 KÖPING 134 134     
Rang 155 DANDERYD 134 134     
Rang 156 FINSPÅNG 132 132     
Rang 157 SALA 131 131     
Rang 158 BERG 131 131     
Rang 159 SÖDERKÖPING 127 127     
Rang 160 ALE 123 123     
Rang 161 HEDEMORA 121 93 28   
Rang 162 VILHELMINA 117 117     
Rang 163 HAGFORS 116 116     
Rang 164 TROSA 115 115     
Rang 165 VAXHOLM 115 115     
Rang 166 NORDANSTIG 114 114     
Rang 167 SJÖBO 112 112     
Rang 168 GNESTA 110 110     
Rang 169 GÖTENE 109 109     
Rang 170 TIMRÅ 108 108     
Rang 171 KALIX 108 108     
Rang 172 HÖRBY 107 107     
Rang 173 OLOFSTRÖM 107 107     
Rang 174 EKSJÖ 106 106     
Rang 175 ORSA 106 106     
Rang 176 BROMÖLLA 105 71 34   
Rang 177 VAGGERYD 104 104     
Rang 178 ALVESTA 103 103     
Rang 179 HEBY 103 103     
Rang 180 VALDEMARSVIK 101 101     
Rang 181 JOKKMOKK 101 101     
Rang 182 HÄLLEFORS 100 100     
Rang 183 NYBRO 100 91 9   
Rang 184 STRÖMSUND 97 95 2   
Rang 185 ARJEPLOG 95 95     



Rang 186 KUMLA 95 95     
Rang 187 KLIPPAN 94 94     
Rang 188 MÖNSTERÅS 93 93     
Rang 189 SVEDALA 93 93     
Rang 190 KROKOM 93 93     
Rang 191 ASKERSUND 90 90     
Rang 192 ARVIDSJAUR 89 89     
Rang 193 HALLSBERG 89 89     
Rang 194 VARA 88 88     
Rang 195 LILLA EDET 87 87     
Rang 196 VADSTENA 86 86     
Rang 197 TINGSRYD 86 86     
Rang 198 HAMMARÖ 85 85     
Rang 199 SMEDJEBACKEN 85 85     
Rang 200 SÄTER 85 85     
Rang 201 ARBOGA 85 85     
Rang 202 Knivsta 84 84     
Rang 203 GAGNEF 84 84     
Rang 204 DALS-ED 83 54 29   
Rang 205 OSBY 82 82     
Rang 206 LJUSNARSBERG 81 77 4   
Rang 207 HULTSFRED 81 81     
Rang 208 KIL 80 80     
Rang 209 FAGERSTA 80 80     
Rang 210 ROBERTSFORS 80 80     
Rang 211 HALLSTAHAMMAR 80 80     
Rang 212 OXELÖSUND 79 79     
Rang 213 BENGTSFORS 78 78     
Rang 214 SALEM 78 78     
Rang 215 VINGÅKER 78 78     
Rang 216 ÄLVKARLEBY 78 78     
Rang 217 ÖCKERÖ 77 77     
Rang 218 FILIPSTAD 77 77     
Rang 219 ÅTVIDABERG 76 76     
Rang 220 TIDAHOLM 76 76     
Rang 221 HYLTE 76 76     
Rang 222 KINDA 75 75     
Rang 223 NORDMALING 75 75     
Rang 224 TIBRO 75 75     
Rang 225 ÖRKELLJUNGA 75 75     
Rang 226 TRANEMO 74 74     
Rang 227 MUNKEDAL 73 73     
Rang 228 FORSHAGA 72 72     
Rang 229 STAFFANSTORP 72 72     
Rang 230 OVANÅKER 71 71     
Rang 231 HABO 71 71     
Rang 232 Vårgårda 70 70     
Rang 233 NORA 70 70     
Rang 234 NYKVARN 70 70     
Rang 235 LOMMA 69 69     



Rang 236 SVALÖV 68 68     
Rang 237 TORSÅS 68 68     
Rang 238 KARLSBORG 68 68     
Rang 239 DEGERFORS 68 68     
Rang 240 ÖSTRA GÖINGE 67 67     
Rang 241 SÄVSJÖ 67 67     
Rang 242 TÖREBODA 67 67     
Rang 243 SKURUP 66 66     
Rang 244 BRÄCKE 64 64     
Rang 245 ÖVERKALIX 64 44 20   
Rang 246 SKINNSKATTEBERG 64 64     
Rang 247 LEKEBERG 63 63     
Rang 248 HOFORS 63 63     
Rang 249 HJO 63 63     
Rang 250 GNOSJÖ 63 63     
Rang 251 VÄNNÄS 63 63     
Rang 252 BOXHOLM 62 62     
Rang 253 HERRLJUNGA 62 62     
Rang 254 SVENLJUNGA 61 61     
Rang 255 ÄLVSBYN 61 61     
Rang 256 ÅNGE 61 61     
Rang 257 KUNGSÖR 59 59     
Rang 258 HÖGSBY 58 58     
Rang 259 OCKELBO 58 58     
Rang 260 EMMABODA 58 58     
Rang 261 MULLSJÖ 58 58     
Rang 262 FÄRGELANDA 57 57     
Rang 263 ÖVERTORNEÅ 56 31 25   
Rang 264 GULLSPÅNG 56 56     
Rang 265 STORFORS 54 54     
Rang 266 PAJALA 54 54     
Rang 267 ANEBY 53 53     
Rang 268 PERSTORP 52 52     
Rang 269 UPPVIDINGE 52 52     
Rang 270 RAGUNDA 52 52     
Rang 271 VINDELN 52 52     
Rang 272 GRUMS 52 52     
Rang 273 DOROTEA 51 43 8   
Rang 274 SURAHAMMAR 50 50     
Rang 275 BJUV 49 49     
Rang 276 VANSBRO 48 48     
Rang 277 GRÄSTORP 48 48     
Rang 278 ESSUNGA 47 47     
Rang 279 LESSEBO 45 45     
Rang 280 NORBERG 43 43     
Rang 281 NORSJÖ 42 42     
Rang 282 MUNKFORS 42 32 10   
Rang 283 ÖDESHÖG 42 42     
Rang 284 ÅSELE 39 39     
Rang 285 MALÅ 38 38     



Rang 286 BJURSHOLM 38 38     
Rang 287 LAXÅ 37 37     
Rang 288 BOLLEBYGD 37 37     
Rang 289 YDRE 34 34     
Rang 290 SORSELE 32 32     
         
  Summa  148 931 79 439 69 492   

  Rangordning efter betydelse per invånare 
LA 01.12.07      

 Mkr  TO2 TO2/inv TO1 NF rest 

Rang 1 STRÖMSTAD 3955 341 856 209 3746 
Rang 2 EDA 1020 117 605 69 951 
Rang 3 ÅSTORP 1568 112 956 76 1492 
Rang 4 ÄLVDALEN 751 101 179 751   
Rang 5 MALUNG 1032 98 133 1032   
Rang 6 FALKENBERG 3490 87 525 367 3123 
Rang 7 ÅRE 743 74 164 677 66 
Rang 8 ÅRJÄNG 696 70 836 89 607 
Rang 9 ÄLMHULT 822 53 505 106 716 
Rang 10 HUDDINGE 4488 49 770 379 4109 
Rang 11 BURLÖV 748 47 754 79 669 
Rang 12 HÄRJEDALEN 475 44 122 398 77 
Rang 13 UDDEVALLA 2073 41 040 355 1718 
Rang 14 JÄRFÄLLA 2441 39 162 240 2201 
Rang 15 KÄVLINGE 942 34 424 130 812 
Rang 16 BORGHOLM 374 34 083 334 40 
Rang 17 KARLSTAD 2671 32 224 657 2014 
Rang 18 TORSBY 411 31 769 315 96 
Rang 19 HAPARANDA 324 31 680 88 236 
Rang 20 SOTENÄS 294 31 673 164 130 
Rang 21 KALMAR 1917 31 261 493 1424 
Rang 22 ARJEPLOG 95 30 140 95   
Rang 23 BORLÄNGE 1409 29 731 321 1088 
Rang 24 ALINGSÅS 1080 29 598 174 906 
Rang 25 TANUM 357 29 137 246 111 
Rang 26 MORA 580 28 792 229 351 
Rang 27 GÄVLE 2475 26 777 566 1909 
Rang 28 HALMSTAD 2369 26 630 763 1606 
Rang 29 STORUMAN 168 26 164 168   
Rang 30 JÖNKÖPING 3190 26 106 946 2244 
Rang 31 MALMÖ 7143 25 859 3031 4112 
Rang 32 MÖLNDAL 1487 25 228 354 1133 
Rang 33 VÄXJÖ 1957 24 933 494 1463 
Rang 34 ÖSTERSUND 1438 24 539 445 993 
Rang 35 TOMELILLA 304 23 923 99 205 
Rang 36 SIGTUNA 867 23 437 616 251 
Rang 37 GOTLAND 1340 23 379 793 547 
Rang 38 GÖTEBORG 11432 23 342 6326 5106 
Rang 39 ÖREBRO 2952 22 886 851 2101 
Rang 40 NORRTÄLJE 1176 21 440 915 261 
Rang 41 VARBERG 1162 20 953 506 656 
Rang 42 HELSINGBORG 2552 20 684 913 1639 
Rang 43 TRANÅS 365 20 573 100 265 



Rang 44 LEKSAND 316 20 439 316   
Rang 45 YSTAD 551 20 093 248 303 
Rang 46 SKÖVDE 1007 20 085 370 637 
Rang 47 VIMMERBY 311 19 926 139 172 
Rang 48 KRISTIANSTAD 1489 19 458 526 963 
Rang 49 KIRUNA 446 19 197 446   
Rang 50 TROLLHÄTTAN 1023 18 999 303 720 
Rang 51 RÄTTVIK 204 18 773 204   
Rang 52 VÄSTERÅS 2493 18 759 757 1736 
Rang 53 SUNDSVALL 1770 18 726 778 992 
Rang 54 MÖRBYLÅNGA 253 18 682 191 62 
Rang 55 LULEÅ 1366 18 637 597   769 
Rang 56 JOKKMOKK 101 18 478 101   
Rang 57 TÄBY 1096 17 965 238 858 
Rang 58 MJÖLBY 450 17 757 121 329 
Rang 59 BÅSTAD 251 17 683 251   
Rang 60 ORUST 264 17 377 238 26 
Rang 61 MARKARYD 167 17 355 71 96 
Rang 62 BERG 131 17 219 131   
Rang 63 SOLLEFTEÅ 357 17 135 117 240 
Rang 64 UMEÅ 1880 16 897 856 1024 
Rang 65 DALS-ED 83 16 866 54 29 
Rang 66 DOROTEA 51 16 672 43 8 
Rang 67 ÖVERKALIX 64 16 505 44 20 
Rang 68 VÄRMDÖ 587 16 405 587   
Rang 69 STOCKHOLM 12772 16 314 12269 503 
Rang 70 MELLERUD 156 16 245 74 82 
Rang 71 VILHELMINA 117 16 039 117   
Rang 72 ÅMÅL 198 15 548 78 120 
Rang 73 LJUSNARSBERG 81 15 536 77 4 
Rang 74 LYCKSELE 194 15 361 79 115 
Rang 75 SUNNE 209 15 346 209   
Rang 76 ÖSTHAMMAR 329 15 344 329   
Rang 77 ORSA 106 15 033 106   
Rang 78 BJURSHOLM 38 14 892 38   
Rang 79 VÄSTERVIK 539 14 810 315 224 
Rang 80 NORRKÖPING 1843 14 690 875 968 
Rang 81 UPPSALA 2708 14 624 1082 1626 
Rang 82 LUDVIKA 371 14 553 371   
Rang 83 SKARA 267 14 361 131 136 
Rang 84 BORÅS 1399 13 958 524 875 
Rang 85 LINKÖPING 1926 13 900 832 1094 
Rang 86 SIMRISHAMN 266 13 687 259 7 
Rang 87 SKINNSKATTEBERG 64 13 380 64   
Rang 88 HÄLLEFORS 100 13 297 100   
Rang 89 KARLSKRONA 821 13 279 427 394 
Rang 90 ARVIDSJAUR 89 13 120 89   
Rang 91 LYSEKIL 191 13 076 191   
Rang 92 HÄSSLEHOLM 633 12 810 259 374 
Rang 93 VALDEMARSVIK 101 12 626 101   
Rang 94 VÄRNAMO 407 12 387 174 233 
Rang 95 SUNDBYBERG 420 12 157 119 301 
Rang 96 RONNEBY 342 12 028 245 97 
Rang 97 STORFORS 54 11 951 54   



Rang 98 LJUSDAL 229 11 902 155 74 
Rang 99 ULRICEHAMN 267 11 898 128 139 
Rang 100 ÅSELE 39 11 844 39   
Rang 101 BOXHOLM 62 11 838 62   
Rang 102 NORDANSTIG 114 11 617 114   
Rang 103 GÄLLIVARE 219 11 540 162 57 
Rang 104 ROBERTSFORS 80 11 426 80   
Rang 105 VADSTENA 86 11 408 86   
Rang 106 MALÅ 38 11 308 38   
Rang 107 LIDKÖPING 422 11 251 213 209 
Rang 108 TJÖRN 168 11 251 168   
Rang 109 SORSELE 32 11 087 32   
Rang 110 GNESTA 110 11 071 110   
Rang 111 VAXHOLM 115 11 008 115   
Rang 112 ÖVERTORNEÅ 56 10 901 31 25 
Rang 113 ESKILSTUNA 992 10 752 592 400 
Rang 114 MUNKFORS 42 10 605 32 10 
Rang 115 ARVIKA 275 10 542 178 97 
Rang 116 TROSA 115 10 533 115   
Rang 117 FALUN 575 10 399 394 181 
Rang 118 HUDIKSVALL 383 10 364 260 123 
Rang 119 GULLSPÅNG 56 10 148 56   
Rang 120 NORDMALING 75 10 113 75   
Rang 121 KARLSBORG 68 9 891 68   
Rang 122 HÖGSBY 58 9 667 58   
Rang 123 OCKELBO 58 9 658 58   
Rang 124 SÄFFLE 153 9 572 107 46 
Rang 125 ÖSTERÅKER 361 9 536 361   
Rang 126 TORSÅS 68 9 524 68   
Rang 127 NORSJÖ 42 9 487 42   
Rang 128 LAHOLM 219 9 446 219   
Rang 129 SÖDERHAMN 243 9 242 177 66 
Rang 130 OSKARSHAMN 242 9 237 242   
Rang 131 LUND 953 9 231 604 349 
Rang 132 FLEN 149 9 155 149   
Rang 133 VINDELN 52 9 154 52   
Rang 134 HÖÖR 135 9 110 135   
Rang 135 NYKÖPING 457 9 101 398 59 
Rang 136 SÖDERKÖPING 127 9 066 127   
Rang 137 SÖLVESBORG 150 9 041 150   
Rang 138 RAGUNDA 52 8 959 52   
Rang 139 LEKEBERG 63 8 944 63   
Rang 140 YDRE 34 8 937 34   
Rang 141 KRAMFORS 177 8 937 177   
Rang 142 BRÄCKE 64 8 877 64   
Rang 143 NYNÄSHAMN 221 8 826 221   
Rang 144 HAGFORS 116 8 803 116   
Rang 145 SKELLEFTEÅ 629 8 745 468 161 
Rang 146 STENUNGSUND 202 8 723 202   
Rang 147 BROMÖLLA 105 8 660 71 34 
Rang 148 ÄLVKARLEBY 78 8 567 78   
Rang 149 VINGÅKER 78 8 475 78   
Rang 150 PITEÅ 347 8 467 347   
Rang 151 FÄRGELANDA 57 8 463 57   



Rang 152 GÖTENE 109 8 434 109   
Rang 153 BOLLNÄS 219 8 342 195 24 
Rang 154 GAGNEF 84 8 336 84   
Rang 155 ESSUNGA 47 8 305 47   
Rang 156 GRÄSTORP 48 8 214 48   
Rang 157 MULLSJÖ 58 8 129 58   
Rang 158 NYKVARN 70 8 104 70   
Rang 159 VAGGERYD 104 8 096 104   
Rang 160 PAJALA 54 8 038 54   
Rang 161 ANEBY 53 8 035 53   
Rang 162 OLOFSTRÖM 107 7 990 107   
Rang 163 MARIESTAD 191 7 986 127 64 
Rang 164 HÅBO 149 7 974 149   
Rang 165 SMEDJEBACKEN 85 7 907 85   
Rang 166 SOLNA 487 7 887 487   
Rang 167 ASKERSUND 90 7 882 90   
Rang 168 ÖRKELLJUNGA 75 7 852 75   
Rang 169 HEDEMORA 121 7 844 93 28 
Rang 170 KARLSHAMN 244 7 838 231 13 
Rang 171 BENGTSFORS 78 7 758 78   
Rang 172 UPPLANDS-BRO 167 7 718 167   
Rang 173 SÄTER 85 7 709 85   
Rang 174 ÖDESHÖG 42 7 639 42   
Rang 175 HEBY 103 7 611 103   
Rang 176 PERSTORP 52 7 602 52   
Rang 177 KINDA 75 7 592 75   
Rang 178 LJUNGBY 205 7 575 205   
Rang 179 STRÖMSUND 97 7 558 95 2 
Rang 180 HANINGE 551 7 549 551   
Rang 181 VÄNNÄS 63 7 410 63   
Rang 182 ÄNGELHOLM 286 7 394 286   
Rang 183 HÖRBY 107 7 353 107   
Rang 184 HÖGANÄS 175 7 323 175   
Rang 185 HYLTE 76 7 293 76   
Rang 186 NORBERG 43 7 280 43   
Rang 187 KUNGSÖR 59 7 210 59   
Rang 188 EKERÖ 175 7 208 175   
Rang 189 STRÄNGNÄS 224 7 197 224   
Rang 190 TÖREBODA 67 7 169 67   
Rang 191 KUNGÄLV 277 7 121 277   
Rang 192 OXELÖSUND 79 7 113 79   
Rang 193 GISLAVED 208 7 102 208   
Rang 194 MÖNSTERÅS 93 7 086 93   
Rang 195 HJO 63 7 085 63   
Rang 196 MUNKEDAL 73 7 081 73   
Rang 197 ÄLVSBYN 61 7 051 61   
Rang 198 HABO 71 7 036 71   
Rang 199 TIBRO 75 7 016 75   
Rang 200 FILIPSTAD 77 7 002 77   
Rang 201 TIERP 140 6 999 140   
Rang 202 VANSBRO 48 6 887 48   
Rang 203 VELLINGE 221 6 862 221   
Rang 204 KIL 80 6 813 80   
Rang 205 LIDINGÖ 288 6 794 288   



Rang 206 DEGERFORS 68 6 780 68   
Rang 207 TINGSRYD 86 6 755 86   
Rang 208 LILLA EDET 87 6 747 87   
Rang 209 NORA 70 6 699 70   
Rang 210 HERRLJUNGA 62 6 678 62   
Rang 211 SANDVIKEN 245 6 674 245   
Rang 212 ÖRNSKÖLDSVIK 366 6 622 366   
Rang 213 FAGERSTA 80 6 555 80   
Rang 214 KRISTINEHAMN 156 6 531 146 10 
Rang 215 GNOSJÖ 63 6 525 63   
Rang 216 NACKA 537 6 518 537   
Rang 217 ENKÖPING 251 6 517 251   
Rang 218 KROKOM 93 6 506 93   
Rang 219 ÅTVIDABERG 76 6 492 76   
Rang 220 OSBY 82 6 489 82   
Rang 221 Vårgårda 70 6 453 70   
Rang 222 EKSJÖ 106 6 424 106   
Rang 223 LANDSKRONA 257 6 417 257   
Rang 224 FINSPÅNG 132 6 348 132   
Rang 225 SJÖBO 112 6 333 112   
Rang 226 ARBOGA 85 6 326 85   
Rang 227 TRANEMO 74 6 319 74   
Rang 228 HÄRRYDA 205 6 314 205   
Rang 229 ÖCKERÖ 77 6 309 77   
Rang 230 FORSHAGA 72 6 278 72   
Rang 231 AVESTA 137 6 258 136 1 
Rang 232 HOFORS 63 6 248 63   
Rang 233 HÄRNÖSAND 155 6 198 155   
Rang 234 Knivsta 84 6 187 84   
Rang 235 KALIX 108 6 182 108   
Rang 236 SALA 131 6 125 131   
Rang 237 SÄVSJÖ 67 6 125 67   
Rang 238 EMMABODA 58 6 125 58   
Rang 239 KATRINEHOLM 196 6 105 196   
Rang 240 LAXÅ 37 6 103 37   
Rang 241 SÖDERTÄLJE 497 6 077 497   
Rang 242 TIMRÅ 108 6 060 108   
Rang 243 OVANÅKER 71 6 030 71   
Rang 244 TIDAHOLM 76 6 014 76   
Rang 245 SVENLJUNGA 61 5 885 61   
Rang 246 HAMMARÖ 85 5 849 85   
Rang 247 VÄNERSBORG 216 5 824 216   
Rang 248 LINDESBERG 134 5 816 134   
Rang 249 HALLSBERG 89 5 810 89   
Rang 250 KLIPPAN 94 5 809 94   
Rang 251 ÅNGE 61 5 721 61   
Rang 252 KUNGSBACKA 404 5 685 404   
Rang 253 HULTSFRED 81 5 684 81   
Rang 254 GRUMS 52 5 522 52   
Rang 255 LESSEBO 45 5 522 45   
Rang 256 ALVESTA 103 5 518 103   
Rang 257 MOTALA 231 5 512 231   
Rang 258 VARA 88 5 494 88   
Rang 259 UPPVIDINGE 52 5 478 52   



Rang 260 VETLANDA 144 5 469 144   
Rang 261 KÖPING 134 5 426 134   
Rang 262 BODEN 151 5 397 151   
Rang 263 VALLENTUNA 150 5 368 150   
Rang 264 SALEM 78 5 310 78   
Rang 265 HALLSTAHAMMAR 80 5 297 80   
Rang 266 TRELLEBORG 212 5 261 212   
Rang 267 SVALÖV 68 5 235 68   
Rang 268 MARK 174 5 190 174   
Rang 269 FALKÖPING 160 5 136 160   
Rang 270 NYBRO 100 5 085 91 9 
Rang 271 NÄSSJÖ 149 5 072 149   
Rang 272 KARLSKOGA 151 5 000 151   
Rang 273 SURAHAMMAR 50 4 943 50   
Rang 274 SVEDALA 93 4 890 93   
Rang 275 TYRESÖ 202 4 878 202   
Rang 276 ÖSTRA GÖINGE 67 4 857 67   
Rang 277 KUMLA 95 4 828 95   
Rang 278 ALE 123 4 600 123   
Rang 279 LERUM 169 4 553 169   
Rang 280 BOLLEBYGD 37 4 493 37   
Rang 281 SKURUP 66 4 468 66   
Rang 282 ESLÖV 134 4 410 134   
Rang 283 DANDERYD 134 4 380 134   
Rang 284 PARTILLE 143 4 254 143   
Rang 285 UPPLANDS VÄSBY 158 4 179 158   
Rang 286 BOTKYRKA 319 4 118 319   
Rang 287 SOLLENTUNA 237 3 911 237   
Rang 288 LOMMA 69 3 539 69   
Rang 289 BJUV 49 3 481 49   
Rang 290 STAFFANSTORP 72 3 448 72   
        

  0 148931 16 342 79439 69492 
           

 
 
 

Absolute Advantage 
konsulter inom turism -  världens största näring 
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